

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 09/02/2006

Bollettino regionale COMUNE DI GALATINA (Lecce)

Accordo di Programma per adozione del Piano Sociale di Zona.

L'anno 2005 (duemilacinque), giorno 4 del mese di agosto. secondo le modalità e i termini stabiliti dalle vigenti disposizioni, nella sala delle adunanze della Città di Galatina, i seguenti Soggetti sottoscrittori:

- il Comune di Galatina, rappresentato dal Sindaco, Giuseppe GARRISI,
- il Comune di Aradeo, rappresentato dal Sindaco, Gerardo FILIPPO,
- il Comune di Cutrofiano, rappresentato dal Sindaco, Paolino MATTEO,
- il Comune di Neviano, rappresentato dal Sindaco, Giorgio CUPPONE,
- il Comune di Sogliano Cavour, rappresentato dal Sindaco, Salvatore POLIMENO,
- il Comune di Soleto, rappresentato dal Sindaco. Elio SERRA,
- la Provincia di Lecce, rappresentata dall'Assessore alle Politiche Sociali ed Educative, Salvatore CAPONE,
- l'Azienda Unità Sanitaria Locale LE/1, rappresentata dal Commissario Straordinario Vincenzo VALENTE,

hanno predisposto e sottoscritto. ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 17 del 25.08.2003 e dell'art. 34 del D.Lgs. n. 2671/2000. l'Accordo di Programma per l'adozione del primo Piano Sociale di Zona (2005-2007) e per la realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi sociali attraverso la gestione associata delle funzioni amministrative e dei servizi socio-assistenziali.

L'Accordo di Programma ha durata triennale, con decorrenza dalla data di sottoscrizione, e rappresenta l'atto politico e lo strumento giuridico con cui i soggetti sottoscrittori fanno proprio il Piano Sociale di Zona.

L'Accordo di Programma si compone:

- di una parte prima (Le premesse), riguardante il recepimento della premessa, le finalità e l'oggetto dell'accordo, sulla base del principio di leale collaborazione;
- una parte seconda (I Soggetti sottoscrittori e i Soggetti aderenti), riguardante le priorità, i soggetti, il Comune capofila, l'impegno dei soggetti sottoscrittori, la gestione associata delle funzioni e dei servizi e le responsabilità;
- una parte terza (Gli aspetti organizzativo-gestionali), riguardante il Coordinamento Istituzionale e le sue funzioni, l'Ufficio di Piano e le sue competenze, I servizi essenziali di Ambito, la gestione del Piano Sociale di Zona, le risorse e i finanziamenti, e le azioni di comunicazione sociale;
- una parte quarta (L'esecuzione dell'Accordo di Programma), riguardante il Collegio di Vigilanza, il

tentativo di conciliazione, il procedimento di arbitrato, le azioni ammissibili in via giurisdizionale, il recesso, la durata, l'efficacia e la pubblicazione dell'Accordo di Programma e la sua registrazione.

L'Accordo di Programma sottoscritto ha per oggetto:

- a) la compiuta definizione dei reciproci rapporti fra i soggetti Istituzionali coinvolti nell'attuazione dei servizi e degli interventi previsti nel Piano di Zona 2005-2007;
- b) la definizione dei ruoli e delle attribuzioni dell'Ufficio di Piano;
- c) gli interventi e i servizi da realizzare in modo unitario per l'intero Ambito territoriale con l'assunzione di impegno specifico da parte del Comune capofila, per il tramite esclusivo dell'Ufficio di Piano, fatta salva la direzione politica del Coordinamento Istituzionale di Ambito, articolati per area di intervento.

Il testo integrale dell'Accordo di Programma è depositato presso la sede del Comune di Galatina, a disposizione di tutti i soggetti interessati.

Per il Comune Capofila Il Direttore Generale Dott. Angelo Calabretti